
Strany 1 4 -1 5  ►

Sladký bílý jed

m  Strany 4 - 7

Jedna otázka pro dr. Zdeňka Rejdáka
„Zdeňka Rejdáka jsem znal bezmála dvacet let, a tak se vám  pokusím  přib lížit je h o  život alespoň tak, jak jsem jej 

poznal, z mé zkušenosti, z m noha rozhovorů  s ním -  a také to, co si myslel on  a jak o něm  smýšleli jiní. M n o h e m  

raději bych na to m to  místě zveřejnil rozhovor, k terý jsm e slíbili v  lis topadovém  čísle. Ten už s ním ale n ikdy nena

točím . Dozvíte se od  něj au ten ticky vlastně jen  o d pověď  na jed in o u  otázku. A le  do brou  odpověď ..." píše Jiří Ku

chař ve vzpom ínkovém  p o rtré tu  po zo ruh odn ého  muže.

Strany 8 - 9

Kaleidoskop

Že jde  sladké na tloušťku, to  slýcháme už od dětství.

A le  proč pro ti něm u b ro jí čím dál víc odborn íků  i laiků? Jak je  

m ožné, že na jednou vadí nejen d ie te tikům , ale i kard io logům  

nebo dokonce psychiatrům ? C ukr je  op ravdu nebezpečná 

droga pro  stále větší počet obyvate l naší planety.

Strany 1 0 -1 3  ►

Putování za laponskou písní
Když jsm e již za h luboké tm y projížděli Karasjokem pod vyvý

šeným, leč p lochým  pahorkem , na němž sto jí m uzeum , p o 

znamenala jsem, že má ten to  ob jek t p říhodnou  po lohu . „Víš, 

jak se m u říká?" zareagovala Asa a dopln ila , „Stalosaddji neboli 

Stalovo m ísto." „P roč se tak jm enu je?" zajímalo mě, protože 

jsem věděla, že Stalo je  o b r z laponských pohádek, kterým  se 

straší malé děti. „V ím  to ,"  po  očku koukla na Reidara, který 

nepatrně přikývl. „V  Karasjoku se tradu je , že na tom  pahor.ku 

se kdysi utkal Stalo s Reidarovým  prapradědečkem !" 

O  jo jku , písni, jíž lze přem oci všelijaké obtíže, vypráví česká 

cestovatelka N e lly  Rasmussenová.

Dětský pláč je  projev  
strachu ze změn

Hanzelka a Zikmund 
na H radě

N ejbouřlivě jš ím  vývo jem  procházíme během 

prvn ího  roku věku . Právě teh dy  jsme nejvíce 

závislí na péči rodičů. O  tom , jak předat svým 

p o tom ků  správný postoj к životu, Vička Gan- 

čeva ho vo ří s Evou K iedroňovou.

10. března bude v  Tereziánském kříd le Starého paláce na Praž

ském hradě zahájena výstava fo tog ra fií Jiřího H anzelky a M iroslava 

Zikm unda. Vystavená kolekce byla nově vytvořena v  roce 2003 

a p rem iéru  měla ve V e lké  synagoze v  Plzni, rodném  města M ir o 

slava Zikm unda, který 14. února oslaví již 86. narozeniny.

■4 Strana 18Strany 1 6 -1 7

Strany 2 4 -2 5  ►

Zpráva o sibiřském  
»čarování v  praxi«

Prostřednictvím  článku Pavlíny Brzákové, jenž reaguje na příspěvek 

H olge ra Kalweita, získáte další in fo rm ace o  oficiá ln ím  postavení sibiř

ského šamanismu v  oblastech, odkud pochází, a který nyní exportu je  

i do  České repub liky tuvinská šamana Ludmila.

Strana 19

Ú norové podvečery s REGENERACÍ
Těšíme se na setkání s vám i v  pražském klubu V agon. Připravili jsme 

pro  vás pestrý p rogram , který tv o ř í f ilm y  a besedy s au to ry  našeho časopi

su: Pavlínou Brzákovou, M a rtin e m  Ryšavým a Václavem V oko lkem .

<  Strany 2 0 -2 3

H olger Kalweit: Když se šílenství 
stává požehnáním
Západní kultura a medicína vyhlásily válku nem oci a smrti: smrti p ro to , že 

znamená konec naší pozemské existence, a nem oci, pro tože  nám kazí ra

dost ze života. N em o c považujem e za cosi špatného, zlého, čeho bychom  se 

m ěli co ne jdříve zbavit. Prožíváme ji negativně jako c izorodý proces, který 

zevn itř oslabuje a ničí naše těla, jako nepřirozený stav věcí, k te rý  by měl být 

potlačen jakým iko li m yslite lným i prostředky. Jaká jsou východiska?



"З
C  í!

s j Џ n іЗ-гСТгіэ

_ 19
■ ' ■ i ^ o E Í r t ^  ■

TofŕÉBoVFtu ьусН -Гђк. OSMDESqŕf fís fc  Л К К Й Е , ()gycH SVÉM u OP®WtSMU Z43ISÍÍÍ. jWPMOftlcK!? С \Ч Ќ џ$\н (.

Strany 26 -27

Akční hrdinové všedního dne I.
Psychologická poradna Heleny Šalátové

Strany 28 -30

Václav Vokolek: Neklamné známky 
zednářstvív Liběchově
Putování po esoterických místech

Strana 31

Urinoterapie 
v praxi

Strany 32 -33

Jak se co dělá:
Malujeme na hedvábí

Strany 34 -35

Detoxikace a hormonální systém
Pokračování seriálu M U D r. Josefa Jonáše 
o celostní medicíně

Strany 36 -37

M U D r. Petr Sedláček:
Lenost střeva a její léčba 
Světem homeopatie

Strana 38

Eukalyptus: Ochránce dýchacích cest
Arom aterapie Zbyňka Šedivého

Strana 39

Fototerapeutický koutek 
Okénko Jitky Vodňanské

Strany 40 

Vegetariánská strava Jana Hlaváčka

Strana 41

Renata Herber:
Biorytmy 
Vaříme z plevele

Strany 42 -4 3

Bolesti krku a šíje 
Techniky tradiční čínské masáže 

Danggui -  ženšen pro ženy
Tradiční čínská medicína

Strany 44 -4 5

Kalendárium Jiřího Janči

Strana 46

M igrény a bolesti zubů
Reflexní terapie manželů Patakyových

Strana 47

Ájurvéda
Seriál M U D r. Davida Freje

PŘIPRAVUJEME

Strany 4 8 -4 9

Čteme ve hvězdách 
Hvězdy v hudbě:
Petr lljič Čajkovský 
Astroporadna

Strana 50

Poradna pro ženy 
Onkologická poradna

Strany 52 -53

Učení harmonického domova 
Obrázek pro třetí oko 
Škola psychotroniky
Dvoustrana Ing. Josefa Schrottera

Strana 54

Psychotronická poradna Jana Hnilici

Strana 55

Rady bylináře Pavla: Lékořice lysá

Strana 56

Zdeněk Krušina: Zemětřesení, 
tsunami a Atlantida

Strana 57 

Otázky pro Martina Ryšavého

Strany 58 -59  

Tipy pro vás

Strana 60

O  utrpení, bolesti, lásce a Srí Laňce

Strana 61

Fejeton Jiřího Kuchaře

Strany I—VI

Rejstřík ročníku 2004

Strany V II-V II I

Holger Kalweit v Praze 
Meditace podle M arko Pogačnika 
Reflexe Jiřího Kuchaře

O  splněném  snu a skutečnosti. Setkání s legendárním cestovatelem Ing. M iroslavem  
Zikmundem и příležitosti fotografické výstavy H+Z na Pražském hradě.

F ilm y H anze lky a Z ikm unda v  rámci pravide lných Podvečerů s REGENERACÍ.

Jak se co dělá: Pleteme košík U rinoterapie v praxi: Léčba směsí moči a léčivých bylin 
M U D r. Sedláček: Lenost střev (2) O sobnost Rudolfa Steinera v  podání Zdeňka Krušiny


